附件
全国中医药行业“五五”普法督导检查指导标准
根据《中央宣传部、司法部、全国普法办关于组织开展“五五普法”中期督导检查的通知》要求，现就开展全国中医药行业“五五”普法督导检查，提出如下指导标准。

1. 建立和完善中医药法制宣传教育领导机制，成立普法工作领导小组和相应的普法工作机构，提供经费保障，制定中医药“五五”普法规划。

2. 普法工作机构认真做好本地区、本单位中医药法制宣传教育工作的组织、协调、指导、检查工作，制定年度普法工作计划，并及时总结推广典型经验。

3.深入学习宣传宪法和国家基本法律制度，广泛学习宣传《执业医师法》、《药品管理法》、《医疗机构管理条例》、《中华人民共和国中医药条例》等卫生、中医药法律法规，围绕中医药工作需求，开展法制宣传教育。

4. 定期开展公务员法律知识集中培训，建立和完善领导干部学法用法各项制度；对公务员进行法律知识考试考核，将考试考核成绩作为年度考核、任职、定级和晋升职务的重要依据。

5. 贯彻落实《关于开展“法律六进”活动的通知》，结合中医药行业工作的实际，制定本地区、本单位落实《通知》要求的意见和措施，开展法律进机关、进单位活动。
6. 积极推动本地区、本单位依法行政和依法管理治理工作，促进规章制度建设，进一步提高中医药行业依法治理水平。
7. 创新中医药法制宣传教育方式，充分利用电视、广播、报刊、网络等媒体搞好中医药法制宣传教育工作。

8. 建立中医药法制宣传教育奖励、评估考核机制，进行年度和阶段性的检查考核，表彰奖励先进